

راه بروید و پول در بیاورید

بی‌تابی می‌کرد تا سوار تاکسی شود، اما بعد از آن راضی شد که پیاده گز کنیم. چند دقیقه بعد خانه بودیم البته با چهره عرق کرده و لپ‌های گل انداخته. برای او چرتکه انداختم که اگر در طول روز همین مسیر را پیاده بیاید، هم ورزش کرده و هم ۳۰۰ تومان صرفه‌جویی. چند روز بعد مجله‌ای خرید. من پولش را نداده بودم، اما فهمیدم صرفه‌جویی کار خود را کرده است، به همین سادگی. با همین رفتارهای کوچک ولی ارزشمند می‌توان شاید اقتصاد را به دیگران یاد داد،

زندگی یکی از روش‌های درست اقتصادی است. پس اگر در طول زندگی روزمره خود بخواهید در همین پول توجیبی مدرسه صرفه‌جویی کنید و بخشی از آن را برای خریدهای آینده خود پس‌انداز کنید؛ یک کار اقتصادی کرده‌اید خرید سی‌دی، کتاب و مجلات خواندنی از جمله این خواسته‌هاست که کمتر خانواده‌ای در این شرایط اقتصادی برای آن هزینه جداگانه‌ای می‌پردازد. چندی قبل فرصتی دست داد که با پسر مسیر ایستگاه اتوبوس تا خانه را پیاده روی کنیم. اول خیلی

بازی اقتصادی شده‌اید، چون در همین جامعه زندگی می‌کنید. این اقتصاد شیرین برای دیگران و هلاهل تلخ برای شما چه معنایی دارد که همه روز و شب گوش می‌سپارند به بالا رفتن قیمت این و آن کالا یا مسکوکات، آن هم از جنس طلا. در بین عالمان اقتصادی به‌ویژه آنهایی که سرشان به نشان می‌ارزد، این تعریف بیشتر خودنمایی می‌کند: اقتصاد، به مفهوم میانه‌روی و پرهیز از افراط و تفریط در هر کاری است. پس اعتدال در دخل و خرج

هر روز در خانه، مدرسه و یا رسانه‌های گروهی، با واژه‌هایی چون اقتصاد، دخل و خرج، افزایش قیمت سکه، ارز و بهای شاخص بورس مواجه هستیم، شاید برای شما تنها این موضوع مهم باشد که چگونه دخل و خرج روزانه خود را با پول توجیبی تنظیم کنید تا در اواخر هفته با مشکلی مواجه نشوید، وقتی هم برای توجیه لزوم افزایش پول توجیبی به پدر و مادر گلایه می‌کنید، ناچارید بگویید قیمت کرایه تاکسی و اتوبوس و سایر موارد افزایش یافته است پس چه بخواهید و چه نخواهید شما هم وارد یک



ماه شب چهارده

از امام محمدباقر علیه السلام نقل است: هر کس که برای بی‌نیازی از مردم و در رفاه قرار دادن خانواده خود و نیکی کردن به همسایه، به کسب روزی (و تهیه امکانات زندگی) بپردازد، روز قیامت در حالی خدای بزرگ را ملاقات می‌کند که صورتی همچون ماه شب چهارده دارد.

بابای دارا، بابای نادار



در این کتاب مفاهیمی چون بازی فکری، ثروت، خلاقیت، کارآفرینی، اوراق بهادار و سایر مفاهیم روزمره اقتصادی برای مخاطبان ارایه می‌شود.

سازمان فرهنگی فرا این کتاب را با ترجمه شمس آفاق یآوری

منتشر کرده است. رابرت کیوساکی در این کتاب آورده است: «یکی از بهترین فواید ثروت، کمک به دیگران است. بازی‌های فکری، بازتاب زندگی واقعی هستند. هرچه بیشتر بازی کنی ثروتمندتر می‌شوی. خلاقیت فکری، کلید اسرار موفقیت بابای داراست. ثروت واقعی در این است که قدرت بخشیدن را بیش از دریافت کردن داشته باشیم. اگر نیازت را به پول قطع کنی، بسیار ثروتمند خواهی شد.»



اقتصاد به همین سادگی است گرچه اگر جلوتر برویم شاید کمی دشوار شود. اما در یادگیری، مهم‌ترین بخش، درس اول است. شاید در بخش بعدی به این نکته برسیم که چگونه مردم آلمان و ژاپن توانستند بر خرابه‌های به جای مانده از جنگ، تمدن فعلی خود را برپا کنند. راستی ما هم می‌توانیم به این توانمندی برسیم که با تلاش مضاعف به نوعی جهاد اقتصادی دست بزنیم.

شما با همین تدبیرهای اقتصادی در خانه و مدرسه توانستید اولین قدم‌ها را بردارید مطمئناً قدم‌های بعدی آسان‌تر خواهد بود.

این نوع روش دخل و خرج، نوعی رفتار اقتصادی است که در آن هم شیوه پس‌انداز رخ می‌دهد و هم نوعی تدبیر برای کنترل هزینه‌های روزانه.

حالا اگر به‌جای هله و هوله‌های رنگارنگ از جیب خانواده، لقمه آماده‌ای به مدرسه ببرید، شما با بهره‌وری از منابع غذایی خانه با چاشنی تدبیر اقتصادی، بخشی از پول توجیبی خودتان را صرفه‌جویی می‌کنید، اگر این لقمه به چند لقمه چرب و نرم مبدل شود خلاقیت به خرج داده‌اید و می‌توانید دوستانتان را نیز به خوراک خانگی عادت دهید، البته با پرداخت اندکی پول ناقابل!

